Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.13/20/371
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000164288:F001
Datum uitspraak 10-11-2020
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Avocadoninja B.V. 09-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Avocadoninja B.V., 09-12-2020
handelend onder de naam Keezel, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 62658506, statutair gevestigd te 's-Gravenhage,

vestigingsadres: 1066 GR Amsterdam, Boy Edgarstraat 27.

Activiteiten onderneming

Avocadoninja B.V. (hierna: ‘de Onderneming’) hield zich volgens het uittreksel 09-12-2020
uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel bezig met: “ontwikkelen, 1
produceren en uitgeven van software. Het ontwikkelen, (doen) produceren en

(doen) verkopen van elektronische apparatuur, verbonden aan het internet,

die ervoor zorgt dat de gebruiker van de apparatuur gebruik kan maken van

versleutelde data overdracht tussen apparaten als computers (waaronder

laptops), mobiele telefoons en tablets met het internet, ook indien het internet

wordt benaderd via openbare wifi netwerken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fab8a90f-ca24-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 231.389,00
2018 €867.922,00 € 151.252,00
2019 € 328.549,00 € -538.832,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo
€ 578,12

€ 984,42

Verslagperiode

van
10-11-2020

t/m
8-12-2020

van
8-12-2020

t/m
8-3-2021

van
9-3-2021

t/m
3-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 71 uur 24 min
2 16 uur 24 min
3 8 uur 30 min

totaal 96 uur 18 min

Balanstotaal
€ 543.042,00
€ 736.300,00

€ 468.361,00

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-03-2021
2

09-12-2020
1

09-03-2021
2

03-06-2021
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de Onderneming zijn Dobberlaska B.V. en Misterious B.V.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Dobberlaska B.V. is F.M. Schmid.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Miisterious B.V. is A. Muller.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is de Onderneming niet betrokken
bij gerechtelijke procedures anders dan een failissementsaanvraag aanhangig
gemaakt door een crediteur voordat de Onderneming failliet was verklaard op

eigen aangifte. De aanvraagster heeft het verzoek daarop ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden op datum faillissement
geen verzekeringen op naam van de Onderneming.

1.4 Huur

Door de Onderneming werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Zuiddijk 75 (1501
CC) te Zaandam. De huur is door de curator opgezegd met inachtneming van
de wettelijke opzegtermijn.

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

In de eigen aangifte van het failissement hebben de bestuurders het volgende 09-12-2020
verklaard over de oorzaak van het faillissement: 1

Het negatieve eigen vermogen van AvocadoNinja B.V. is gefinancierd met
kortlopende en langlopende schulden, waaronder door aandeelhouders en
door banken verstrekte

leningen/financieringen. De onderneming kan de opeisbare schulden niet
terugbetalen en

partijen zijn niet langer bereid om de financieringen te continueren. Om die
reden heeft de algemene vergadering van aandeelhouders besloten om het
eigen faillissement aan te vragen.

Op 11 november 2020 heeft een digitale intake met bestuurders
plaatsgevonden waarin zij het volgende hebben toegelicht:

2019 en 2020 waren geen goede jaren voor de Onderneming. De
Onderneming kreeg te maken met een tegenvallende vraag naar haar product.
Daarbij waren de bestuurders veel tijd kwijt aan het ophalen van financiering,
waardoor er minder tijd was voor de commerciéle activiteiten van de
Onderneming dan gewenst. Begin 2020 was er contact met verschillende
partijen om een overname van (een deel van) de Onderneming te bespreken.
Met één partij zijn er meerdere gesprekken gevoerd tot kort voor faillissement
die enigszins moeizaam verliepen. Om de nijpende financiéle situatie die
ontstaan was tegen te gaan heeft de Onderneming in september 2020 haar
crediteuren een crediteurenakkoord aangeboden anticiperend op een
succesvolle overname van (een deel van) de Onderneming door de
geinteresseerde partij. Dit crediteurenakkoord heeft uiteindelijk niet de
vereiste medewerking van de crediteuren gehad, waarna de Onderneming
geen andere mogelijkheid zag dan direct het eigen failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst van de
Onderneming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft de Onderneming geen
onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

09-12-2020

1

09-12-2020

1

09-12-2020
1

09-12-2020

1

09-12-2020

1

09-12-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-12-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 09-12-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn de volgende voorraden aangetroffen: 09-12-2020
1

De voorraad bestaat uit circa 7000 ‘keezels’, het technologisch apparaat dat

de Onderneming produceert en verkoopt. Deze keezels liggen opgeslagen op

opslagplaatsen in verschillende landen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

Een doorstart of een verkoop van (een deel van) de Onderneming is niet 09-03-2021

mogelijk gebleken. Daarom moet ervanuit worden gegaan dat de activiteiten 2

van de Onderneming gestaakt zijn. Van de taxateur heeft de curator begrepen

dat de waarde van de voorraad onlosmakelijk is verbonden met de

continuering van de diensten van de Onderneming. Nu deze diensten

beéindigd zijn, vertegenwoordigt de voorraad enkel nog een schrootwaarde.

Gezien de zeer beperkte (schroot)waarde van de voorraad, de vorderingen

van de opslagplaatsen en de kosten die gepaard gaan met het voeren van

een discussie met de opslagplaatsen en de eventuele transportkosten van de

voorraad, heeft de curator (in samenspraak met de zekerheidsgerechtigde op

de voorraad) de opslagplaatsen bericht dat de boedel afstand doet van haar

(eigendoms)rechten ten opzichte van de voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraden. 09-12-2020
1

Geen. 09-03-2021
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill, merkenrechten, intellectueel eigendom

op software en licenties.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Zie 3.11. Het is ook niet mogelijk gebleken een koper te vinden voor de 03-06-2021
andere activa. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop andere activa. 09-12-2020
1

Geen. 09-03-2021
2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders zijn er geen debiteuren. 09-12-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 09-12-2020
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€310.843,76 09-12-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van de Onderneming te blokkeren.

De Onderneming hield rekeningen aan bij ING Bank N.V., ABN AMRO Bank N.V.
en de Belgische bank TransferWise Europe S.A.

Het saldo op de rekeningen bij ING Bank N.V. bedroeg per datum faillissement:
NL13INGB0020141157 USD 244,53 tekort;
NL71INGB0006716574 (betaalrekening) EUR 786,94 tegoed;

6716574 (spaarrekening) EUR 0,00.

ING Bank N.V. heeft het tegoed, na verrekening, ad EUR 578,12 overgemaakt



naar de faillissementsrekening.

Door ING Bank N.V. is een vordering ingediend ad EUR 23.941,21.

Door ABN AMRO Bank N.V. is een vordering ingediend uit hoofde van een aan
de Onderneming verleende kredietfaciliteit. Op datum faillissement bedroeg de
vordering EUR 310.843,76, exclusief rente en kosten. Verwezen wordt naar
5.3.

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe heeft TransferWise Europe S.A. nog
geen opgave gedaan van het saldo op de rekening(en).

09-03-2021
Toelichting vordering van bank(en) 2
Inmiddels heeft Transferwise Europe S.A. gereageerd op de verzoeken van de
curator. Het saldo op de rekening bedroeg per datum faillissement EUR 134,05.
Uiteindelijk is door een te late blokkade van Transferwise slechts EUR 50,21
overgemaakt naar de faillissementsrekening. De curator heeft Transferwise
verzocht het verschil tussen beide bedragen te betalen op de
faillissementsrekening.
03-06-2021
Toelichting vordering van bank(en) 3
Transferwise Europe S.A. heeft de curator geinformeerd dat zij zich op het
standpunt stelt niet verantwoordelijk te zijn voor betalingen vanaf de
rekening die na datum faillissement hebben plaatsgevonden. Transferwise
weigert derhalve over te gaan tot betaling van het verschil tussen beide
bedragen naar de faillissementsrekening (EUR 83,49). De curator onderneemt
geen verdere actie nu de kosten daarvan de baten zullen overtreffen en
daardoor niet in het belang van de boedel is.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement 09-12-2020
geen leaseovereenkomsten op naam van de Onderneming. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
ABN AMRO Bank N.V. heeft ter zekerheid op haar vordering een pandrecht op 09-12-2020
de voorraden, inventaris en vorderingen op derden. 1
ABN AMRO N.V. heeft afstand gedaan van haar pandrechten. 09-03-2021
2
5.4 Separatistenpositie
Verwezen wordt naar 5.3. 09-12-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee partijen hebben de curator bericht dat zij eigenaar zijn van delen van de
voorraad van de Onderneming. De curator is in overleg met de partijen over de
vermeende eigendomsrechten op de voorraad.

De curator heeft beide partijen ingelicht van zijn voornemen om namens de

boedel af te zien van de (eigendoms)rechten op de voorraad. Beide partijen
hebben daar geen bezwaar op gemaakt.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling zekerheidsrechten.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

09-12-2020
1

09-03-2021
2

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-03-2021
2

09-12-2020
1

09-12-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-12-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden voor een doorstart worden nog onderzocht. 09-12-2020

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-12-2020

1

6.6 Opbrengst

09-12-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-12-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoeken mogelijkheden doorstart. 09-12-2020
1
Gebleken is dat een doorstart niet mogelijk is. 09-03-2021
2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van de Onderneming 09-12-2020
ontvangen en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde 1
administratie.



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2019. Deze jaarrekening is op 1 november 2020 gedeponeerd. Het betreft een
enkelvoudige jaarrekening.

De (enkelvoudige) jaarrekening over het boekjaar 2018 is op 21 november
2019 gedeponeerd.

De (enkelvoudige) jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 25 juli 2019
gedeponeerd en derhalve te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Conform artikel 2:396 lid 1 BW is de onderneming vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond en noopt niet tot het
nemen van nadere (rechts)maatregelen

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond en noopt niet tot het
nemen van nadere (rechts)maatregelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond en noopt niet tot het
nemen van nadere (rechts)maatregelen

09-12-2020

1

09-12-2020
1

09-12-2020
1

03-06-2021
3

09-12-2020
1

03-06-2021
3

09-12-2020
1

03-06-2021
3

03-06-2021
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

I Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
ClaimsAgent B.V.: PM.
Verhuurder: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Door de Belastingdienst is nog geen vordering ingediend.

€ 368,00

I €1.736,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere crediteuren gemeld.

Toelichting
Er hebben zich geen andere crediteuren gemeld.

09-12-2020
1

03-06-2021
3

09-12-2020
1

09-12-2020
1

09-03-2021
2

03-06-2021
3

09-12-2020

mE1

09-12-2020
1

03-06-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 784.036,38

€ 887.048,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Conform artikel 16 Fw (bij gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

I Geen.

09-12-2020

1

09-03-2021
2

09-12-2020

1

09-03-2021
2

09-12-2020

1

03-06-2021
3

09-12-2020
1

03-06-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

09-12-2020

1

09-12-2020

1

09-12-2020
1

09-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- verkoop van de activa van de Onderneming

- afwikkeling pandrecht ABN AMRO Bank N.V.;

- overleg over eigendomsclaim voorraad;

- onderzoek administratie;

-onderzoek naar rechtmatigheid; en

- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- onderzoek administratie;

-onderzoek naar rechtmatigheid; en

- registratie crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex art. 16
Fw voor bij de rechtbank Amsterdam.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Zie 10.1.
Dit is derde en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2020
=g
09-03-2021
=R
03-06-2021
=E
09-12-2020
=R
03-06-2021
=E
09-12-2020
=g
03-06-2021
=E



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


